
2.pielikums 

Konkursa “Labākais darbā ar  

jaunatni 2016” nolikumam 

 

Konkursa “Labākais darbā ar jaunatni 2016”  

pretendenta raksturojuma veidlapa 

 

Pretendents – pašvaldība  

 

Kategorijas: 

1) „Straujākais lēciens darba ar jaunatni attīstībai pašvaldībā” (atbildēt 

tikai uz 1.-7.jautājumu); 

2) „Darba ar jaunatni tradīcijām bagātākā pašvaldība” (atbildēt tikai uz 

jautājumiem 1.-7.jautājumu);  

3) „Nozīmīgākais atbalsts Eiropas Savienības programmu “Jaunatne”, 

“Jaunatne darbībā” un “Erasmus+: Jaunatne darbībā” apakšprogrammas 

„Eiropas Brīvprātīgā darbs” veicināšanai reģionā” (atbildēt tikai uz 8.-

9.jautājumu)   

 

Pretendents –pašvaldības iestāde 

 „Aktīvākā pašvaldības iestāde programmu „Jaunatne”, „Jaunatne 

darbībā” un „Erasmus+: Jaunatne darbībā” apakšprogrammas „Eiropas 

Brīvprātīgais darbs” ietvaros” (atbildēt tikai uz 10.-12.jautājumu)   
 

(izvēlēties vienu) 

 

1. Pašvaldībā esošā sistēma darba ar jaunatni īstenošanai un darba ar 

jaunatni koordinācijai  

 (informācija par pašvaldības jaunatnes lietu speciālistiem, jaunatnes 

darbiniekiem, jauniešu centriem, kā arī par situāciju – vai ir ieviesta 

kārtība jauniešu un jaunatnes organizāciju, kā arī biedrību, kas veic 

darbu ar jaunatni, līdzdalībai jaunatnes politiku ietekmējošu pašvaldības 

lēmumu apspriešanā). 

  

2. Darba ar jaunatni stratēģiskā plānošana 

(informācija par pašvaldības stratēģijas darbā ar jaunatni attīstību, 

dokumenta izstrādāšanu un apstiprināšanu, diskusijām ar jauniešiem par 

darba ar jaunatni īstenošanu pašvaldībās un jauniešu vajadzību 

izvērtēšanu). 

  



2 

 

3. Pašvaldības budžets darbam ar jaunatni 

(informācija par piešķirto finansējumu darba ar jaunatni koordinācijai, 

izstrādāto mehānismu jauniešu iniciatīvu atbalstam konkursa kārtībā, kā 

arī informācija, vai tiek piesaistīti līdzekļi no valsts institūcijām, Eiropas 

Savienības, privātajiem fondiem u.tml.). 

  

4. Pieejama kvalitatīva un atbilstošā apjomā informācija par jauniešu 

iespējām 

(informācija par konsultāciju nodrošināšanu jauniešiem, kā arī 

informācija, vai ir apkopojums par jauniešu brīvā laika pavadīšanas 

iespējām un jauniešu nodarbinātību, vai ir  izveidota sadaļa pašvaldības 

tīmekļa vietnē vai atsevišķa tīmekļa vietne par jauniešu iespējām un 

aktualitātēm, informācija par pašvaldības aktivitātēm jaunatnes jomā 

sociālajos tīklos). 

  

5. Nodrošināta jauniešu līdzdalība lēmumu pieņemšanā un atbalsts 

jauniešu organizācijām  

(informācija par pašvaldībā esošajām jaunatnes organizācijām, 

iniciatīvu grupām, biedrībām un nodibinājumiem, kas veic darbu ar 

jaunatni, par organizētajām jauniešu pieredzes apmaiņām un jauniešu 

iesaisti lēmumu pieņemšanā vietējā  līmenī, t.sk.,  informācija par 

jaunatnes lietu komisijas darbu pašvaldībā). 

  

 

 

 

6. Atbalsta pasākumi darba ar jaunatni, tai skaitā pilsoniskās 

audzināšanas sekmēšanā un neformālās izglītības atzīšanā 

(informācija, vai pašvaldībā notiek apbalvošanas un atzinības pasākumi 

jaunatnes jomā, diskusijas (forumi, konferences) par darbu ar jaunatni 

un neformālo izglītību, kā arī, vai ir  noslēgtas vienošanās par sadarbību 

starp pašvaldību un vietējām jaunatnes organizācijām vai biedrībām un 

nodibinājumiem, kas veic darbu ar jaunatni). 

  

 

 

7. Pašvaldību sadarbība 

(informācija par to, kā pašvaldība sadarbojas ar citām pašvaldībām 

jaunatnes jomā un kāda mēroga sadarbības projektus īsteno vietējā, 



3 

 

nacionālā un starptautiskā līmenī). 

  

 

 

  Lūdzam atbildēt tikai 8. un 9.jautājumu,, ja pretendējat uz 

nomināciju kategorijā „Nozīmīgākais atbalsts Eiropas Savienības 

programmu “Jaunatne”, “Jaunatne darbībā” un “Erasmus+: 

Jaunatne darbībā” apakšprogrammas „Eiropas Brīvprātīgā darbs” 

veicināšanai reģionā 

8. Pašvaldības iesaiste Eiropas Savienības programmu “Jaunatne”, 

“Jaunatne darbībā” un “Erasmus+: Jaunatne darbībā” 

apakšprogrammas „Eiropas Brīvprātīgā darbs” projektu 

koordinēšanā 

(informācija, vai pašvaldība ir akreditēta koordinēt Eiropas Savienības 

programmu “Jaunatne”, “Jaunatne darbībā” un “Erasmus+: Jaunatne 

darbībā” apakšprogrammas „Eiropas Brīvprātīgā darbs” projektus, 

koordinēto projektu skaits katrā no programmām, apraksts par iesaistīto 

personālu koordinēto projektu īstenošanā). 

  

 

 

9. Pašvaldības sniegtais atbalsts struktūrvienībām, kuras uzņem 

Eiropas Savienības programmu “Jaunatne”, “Jaunatne darbībā” un 

“Erasmus+: Jaunatne darbībā” apakšprogrammas „Eiropas 

Brīvprātīgā darbs” brīvprātīgos pašvaldības administratīvajā 

teritorijā 

(informācija par struktūrvienībām, kas uzņēma/uzņem Eiropas 

Savienības programmu “Jaunatne”, “Jaunatne darbībā” un 

“Erasmus+: Jaunatne darbībā” apakšprogrammas „Eiropas 

Brīvprātīgā darbs” brīvprātīgos katrā no programmām, finansiāli 

atbalstīto projektu skaitu struktūrvienībās, nodrošināto personālu 

struktūrvienībās īstenoto projektu atbalstam). 

  

 

 

 Lūdzam atbildēt tikai 10.-12.jautājumu,, ja pretendējat uz 

nomināciju kategorijā „Aktīvākā pašvaldības iestāde Eiropas 

Savienības programmu “Jaunatne”, “Jaunatne darbībā” un 

“Erasmus+: Jaunatne darbībā” apakšprogrammas „Eiropas 

Brīvprātīgais darbs” ietvaros”. 

10.  Pašvaldības iestādes aktivitātes, vietējo iedzīvotāju iesaiste tajās 

(informācija par pašvaldības iestādes ikdienas aktivitātēm, tiešo mērķa 

grupu, par vietējo brīvprātīgo un citu iedzīvotāju iesaisti aktivitātēs). 

  



4 

 

 

 

11. Pašvaldības iestādes īstenotie Eiropas Savienības programmu 

“Jaunatne”, “Jaunatne darbībā” un “Erasmus+: Jaunatne darbībā” 

apakšprogrammas „Eiropas Brīvprātīgais darbs” projekti  

(informācija par pašvaldības iestādes akreditācijas statusu Eiropas 

Savienības programmu “Jaunatne”, “Jaunatne darbībā” un 

“Erasmus+: Jaunatne darbībā” apakšprogrammas „Eiropas 

Brīvprātīgais darbs” ietvaros, īstenotajiem projektiem, t.sk., brīvprātīgā 

darba ilgumu un brīvprātīgo skaitu katrā no programmām. Lūdzam 

norādīt arī Eiropas Savienības programmu “Jaunatne”, “Jaunatne 

darbībā” un “Erasmus+: Jaunatne darbībā” apakšprogrammas 

„Eiropas Brīvprātīgais darbs” projektus, kuros pašvaldības iestāde 

iesaistījies kā projekta partneris). 

  

 

 

12. Pašvaldības iestādes īstenoto Eiropas Savienības programmu 

“Jaunatne”, “Jaunatne darbībā” un “Erasmus+: Jaunatne darbībā” 

apakšprogrammas „Eiropas Brīvprātīgais darbs” projektu 

ietekme/rezultāti  

(informācija par Eiropas Savienības programmu “Jaunatne”, “Jaunatne 

darbībā” un “Erasmus+: Jaunatne darbībā” apakšprogrammas 

„Eiropas Brīvprātīgais darbs” projektos sasniegto ietekmi un 

rezultātiem). 

  

 

 

 

Pretendents – jaunatnes organizācijas, biedrības un nodibinājumi, kas veic 

darbu ar jaunatni   

Kategorijas: 

1) „Straujākais lēciens jaunai jaunatnes organizācijai, biedrībai vai 

nodibinājumam, kas veic darbu ar jaunatni (divi darba gadi)” (atbildēt 

tikai uz 1.-.9.jautājumu);  

2) „Darbīgākā jaunatnes organizācija, biedrība vai nodibinājums, kas veic 

darbu ar jaunatni līdzdalības veicināšanai jauniešu vidū” (atbildēt tikai uz 

1.-.9.jautājumu);  

3) „Aktīvākā jaunatnes organizācija, biedrība vai nodibinājums, kas veic 

darbu ar jaunatni reģionālā mērogā” (atbildēt tikai uz 1.-.9.jautājumu);  

4) „Pieredzes bagātākā jaunatnes organizācija, biedrība vai nodibinājums, 

kas veic darbu ar jaunatni starptautiskajā līmenī” (atbildēt tikai uz 1.-

.9.jautājumu)   



5 

 

5) „Aktīvākā jaunatnes organizācija, biedrība vai nodibinājums, kas veic 

darbu ar jaunatni  programmu “Jaunatne”, “Jaunatne darbībā” un 

“Erasmus+: Jaunatne darbībā” apakšprogrammas „Eiropas Brīvprātīgais 

darbs” ietvaros” (atbildēt tikai uz 10.-12.jautājumu)   

 

(izvēlēties vienu) 

 

1. Jaunatnes organizācija, biedrība vai nodibinājums, kas veic darbu 

ar jaunatni  darbojas atbilstoši valsts jaunatnes politikas mērķiem 

un rīcības virzieniem 

(informācija par jaunatnes organizācijas, biedrības vai nodibinājuma, 

kas veic darbu ar jaunatni  darbības mērogu - vietējā, nacionālā un 

starptautiskā līmenī). 

  

2. Jaunatnes organizācijai, biedrībai vai nodibinājumam, kas veic 

darbu ar jaunatni ir plašs sadarbības partneru tīklojums jaunatnes 

jomā 

(informācija par jaunatnes organizācijas, biedrības vai nodibinājuma, 

kas veic darbu ar jaunatni   partneru tīklojumu vietējā, nacionālā un 

starptautiskā līmenī). 

  

3. Jaunatnes organizācijas, biedrības vai nodibinājuma, kas veic 

darbu ar jaunatni īstenotās aktivitātes ir dažādas un tiek īstenotas 

savas un citu pašvaldību mērogā 

(informācija par jaunatnes organizācijas, biedrības vai nodibinājuma, 

kas veic darbu ar jaunatni  īstenoto aktivitāšu dažādību un iesaistīto 

pašvaldību/plānošanas reģionu skaitu – viena vai vairākas pašvaldības 

un/vai pašvaldību plānošanas reģioni, iekļaujot arī informāciju, vai 

aktivitātes tiek īstenotas valstiskā mērogā un starptautiskajā līmenī). 

  

4. Jaunatnes organizācijas, biedrības vai nodibinājuma, kas veic 

darbu ar jaunatni mērķauditorija 

(apraksts par jaunatnes organizācijas, biedrības vai nodibinājuma, kas 

veic darbu ar jaunatni  mērķauditoriju un tajā iekļautajām īpaši 

atbalstāmo sociālā riska grupu jauniešiem un viņu iesaisti darbībā un 

aktivitātēs). 



6 

 

  

5. Jaunatnes organizācija, biedrība vai nodibinājums, kas veic darbu 

ar jaunatni ir aktīvs līdzdalības partneris un tā veicina jauniešu 

līdzdalību lēmumu pieņemšanas procesā 

(informācija par jaunatnes organizācijas, biedrības vai nodibinājuma, 

kas veic darbu ar jaunatni  iesaisti jauniešu līdzdalības lēmumu 

pieņemšanas procesā – vietējā, nacionālā un/vai starptautiskā līmenī). 

  

6. Jaunatnes organizācija, biedrības vai nodibinājuma, kas veic darbu 

ar jaunatni darbības ilgums (jautājums neattiecas uz kategoriju 

„Straujākais lēciens jaunai jaunatnes organizācijai, biedrībai vai 

nodibinājumam, kas veic darbu ar jaunatni (divi darba gadi)” 

(informācija par jaunatnes organizācijas, biedrības vai nodibinājuma, 

kas veic darbu ar jaunatni  darbības ilgumu un iesaisti jaunatnes jomā). 

  

 

 

7. Jaunatnes organizācija, biedrība vai nodibinājums, kas veic darbu 

ar jaunatni  sekmē jauniešu pilsonisko audzināšanu  

(informācija par jaunatnes organizācijas, biedrības vai nodibinājuma, 

kas veic darbu ar jaunatni  iesaisti jauniešu pilsoniskajā audzināšanā, 

veicinot jauniešu brīvprātīgo darbu un līdzdalību lēmumu pieņemšanas 

procesā vietējā, nacionālā  un starptautiskā līmenī). 

  

8. Jaunatnes organizācija, biedrība vai nodibinājums, kas veic darbu 

ar jaunatni veicina darba ar jaunatni, tajā skaitā neformālās 

izglītības atzīšanu sabiedrībā 

(informācija par jaunatnes organizācijas, biedrības vai nodibinājuma, 

kas veic darbu ar jaunatni  aktivitātēm neformālās izglītības jomā un tās 

atzīšanu sabiedrībā). 

  

 

 

9. Jaunatnes organizācijas, biedrības vai nodibinājuma, kas veic 

darbu ar jaunatni devums jauniešu attīstībā un izglītošanā 

(informācija par to, kur un kādā veidā ir pamanāms jaunatnes 

organizācijas, biedrības vai nodibinājuma, kas veic darbu ar jaunatni  



7 

 

ieguldījums jauniešu attīstībā un izglītošanā vietējā, nacionālā un 

starptautiskā līmenī). 

  

 

 

 Lūdzam atbildēt tikai 10.-12.jautājumu, ja pretendējat uz 

nomināciju kategorijā „Aktīvākā jaunatnes organizācija, biedrība 

vai nodibinājums, kas veic darbu ar jaunatni  Eiropas Savienības 

programmu “Jaunatne”, “Jaunatne darbībā” un 

“Erasmus+:Jaunatne darbībā” apakšprogrammas „Eiropas 

Brīvprātīgais darbs” ietvaros” 

10.  Jaunatnes organizācijas, biedrības vai nodibinājuma, kas veic 

darbu ar jaunatni  aktivitātes, vietējo iedzīvotāju iesaiste tajās 

(informācija par jaunatnes organizācijas, biedrības vai nodibinājuma, 

kas veic darbu ar jaunatni  ikdienas aktivitātēm, tiešo mērķa grupu, par 

vietējo brīvprātīgo un citu iedzīvotāju iesaisti aktivitātēs). 

  

 

 

11. Jaunatnes organizācijas, biedrības vai nodibinājuma, kas veic 

darbu ar jaunatni  īstenotie Eiropas Savienības programmu 

“Jaunatne”, “Jaunatne darbībā” un “Erasmus+: Jaunatne 

darbībā” apakšprogrammas „Eiropas Brīvprātīgais darbs” projekti  

(informācija par jaunatnes organizācijas, biedrības vai nodibinājuma, 

kas veic darbu ar jaunatni  akreditācijas statusu Eiropas Savienības 

programmu “Jaunatne”, “Jaunatne darbībā” un “Erasmus+: Jaunatne 

darbībā” apakšprogrammas „Eiropas Brīvprātīgais darbs” ietvaros, 

īstenotajiem projektiem, t.sk., brīvprātīgā darba ilgumu un brīvprātīgo 

skaitu katrā no programmām. Lūdzam norādīt arī Eiropas Savienības 

programmu “Jaunatne”, “Jaunatne darbībā” un “Erasmus+: Jaunatne 

darbībā” apakšprogrammas „Eiropas Brīvprātīgais darbs” projektus, 

kuros jaunatnes organizācija, biedrība vai nodibinājums, kas veic darbu 

ar jaunatni  iesaistījies kā projekta partneris). 

  

 

 

12. Jaunatnes organizācijas, biedrības vai nodibinājuma, kas veic 

darbu ar jaunatni īstenoto Eiropas Savienības programmu 

“Jaunatne”, “Jaunatne darbībā” un “Erasmus+: Jaunatne 

darbībā” apakšprogrammas „Eiropas Brīvprātīgais darbs” 

projektu ietekme/rezultāti  

(informācija par Eiropas Savienības programmu “Jaunatne”, 

“Jaunatne darbībā” un “Erasmus+: Jaunatne darbībā” 

apakšprogrammas „Eiropas Brīvprātīgais darbs” projektos sasniegto 



8 

 

ietekmi un rezultātiem). 

  

 

 

 

Pretendents –  pašvaldību, pašvaldības iestāžu, jaunatnes organizāciju, 

biedrību un nodibinājumu darbā ar jaunatni iesaistītās personas 

Kategorija: 

1)  „Uzlecošais jaunatnes darbinieks (viens gads aktīvā darbā jaunatnes 

jomā) (atbildēt tikai uz 1.-6.jautājumu); 

2)  „Aktīvākais jaunatnes darbinieks (2015.-2016.gadā)” (atbildēt tikai uz 

1.-6.jautājumu); 

3) “Pieredzes bagātākais jaunatnes darbinieks” (atbildēt tikai uz 1.-

6.jautājumu)   

4) „Pieredzes bagātākā atbalsta persona (mentors) darbā ar Eiropas 

Savienības programmu “Jaunatne”, “Jaunatne darbībā” un “Erasmus+: 

Jaunatne darbībā” apakšprogrammas „Eiropas Brīvprātīgais darbs” 

projektos iesaistītajiem brīvprātīgajiem” (atbildēt tikai uz 7.-9.jautājumu)  

 

(izvēlēties vienu) 

 

1. Darba pieredze darbā ar jaunatni  (neattiecas uz kategoriju 

“Uzlecošais jaunatnes darbinieks (viens gads aktīvā darbā jaunatnes 

jomā)”) 

(informācija par personas, kas iesaistīta darbā ar jaunatni pieredzi – 

nostrādāto darba gadu skaits). 

  

2. Regulāra profesionālā pilnveide jaunatnes politikas jomā 

(informācija par personas profesionālo pilnveidi, apmeklēto 

apmācību/semināru un konferenču skaits).  

  

3. Notiek sadarbība ar citām jaunatnes politikas īstenošanā 

iesaistītajām personām 

(informācija par personas organizēto sadarbību ar citām iesaistītajām 

personām – norādīt skaitu un to vai tās ir vietēja vai nacionāla līmeņa 

tikšanās).  

  



9 

 

4. Organizē informatīvus un izglītojošus pasākumus, piedalās projektos 

un programmās jaunatnes politikas jomā 

(informācija par organizētajiem pasākumiem vietējā, nacionālā un 

starptautiskā līmenī). 

  

5. Sekmē jauniešu pilsonisko audzināšanu 

(informācija par personas iesaisti jauniešu pilsoniskajā audzināšanā, 

veicinot jauniešu brīvprātīgo darbu un līdzdalību lēmumu pieņemšanas 

procesā vietējā un nacionālā  mērogā). 

  

 

 

6. Konsultē jauniešus jaunatnes politikas jomā 

(informācija par konsultācijām vietēja mēroga aktivitāšu organizēšanā 

un projektu izstrādē, kā arī sniegto atbalstu jauniešiem svarīgos 

jautājumos kā karjeras izvēle, savstarpējās attiecības u.tml.). 

  

 

 

 Lūdzam atbildēt tikai 7.-9..jautājumu,, ja pretendējat uz nomināciju 

kategorijā “Pieredzes bagātākā atbalsta persona (mentors) darbā ar 

Eiropas Savienības programmu “Jaunatne”, “Jaunatne darbībā” un 

“Erasmus+: Jaunatne darbībā” apakšprogrammas „Eiropas 

Brīvprātīgais darbs” projektos iesaistītajiem brīvprātīgajiem.” 

7. Pretendenta pieredze  

(informācija par pretendenta pieredzi neformālajā izglītībā, starpkultūru 

pieredzi, dalību semināros/apmācībās). 

  

 

8. Pieredze atbalsta sniegšanā Eiropas Savienības programmu 

“Jaunatne”, “Jaunatne darbībā” un “Erasmus+: Jaunatne darbībā” 

apakšprogrammas „Eiropas Brīvprātīgais darbs” ietvaros 

(informācija par Eiropas Savienības programmu “Jaunatne”, “Jaunatne 

darbībā” un “Erasmus+: Jaunatne darbībā” apakšprogrammas 

„Eiropas Brīvprātīgais darbs” projektiem – skaits, ilgums, kuros 

pretendents veicis atbalsta personas (mentora) pienākumus (norādot 

brīvprātīgā vārdu, uzvārdu). 

  

 

9. Atbalsta personas (mentora) nodrošinātais atbalsts 

(informācija par veiktajiem atbalsta personas (mentora) pienākumiem 



10 

 

Eiropas Savienības programmu “Jaunatne”, “Jaunatne darbībā” un 

“Erasmus+: Jaunatne darbībā” apakšprogrammas „Eiropas 

Brīvprātīgais darbs” projekta laikā, aprakstot izmantotās darba 

metodes; izaicinājumus un sasniegumus, veicot atbalsta personas 

(mentora) pienākumus). 

  

 

 


